
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 602-01/25-01/2 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-1 
Petrijanec, 29. prosinca 2025.  
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 8. sjednici održanoj dana 29. 
prosinca 2025. godine, donosi   
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU DJEČJEG OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE PETRIJANEC 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak  1. 
 

Osniva se Dječje općinsko vijeće Općine Petrijanec u okviru akcije Općina Petrijanec 
- prijatelj djece, kao institucionalan okvir za ostvarivanje prava djece na aktivno sudjelovanje 
u životu Općine Petrijanec, a provodi se u suradnji Općine Petrijanec i Osnovne škole te 
Područnih škola na području općine Petrijanec u cilju ostvarivanja odredaba Konvencije o 
pravima djeteta Ujedinjenih naroda.  
 

Dječje općinsko vijeće Općine Petrijanec osigurava djeci slobodno izražavanje 
mišljenja, iznošenje prijedloga i sudjelovanje u procesu donošenja odluka kojima se podiže 
kvaliteta života djece u općini Petrijanec.  
 

Dječje općinsko vijeće Općine Petrijanec ukazuje i upozorava na probleme i predlaže 
rješenja kako bi se poboljšala kvaliteta života na području općine Petrijanec. 
 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci za osobe u muškom rodu neutralni su i odnose na 
muške i na ženske osobe. 
 

Članak  2. 
 

Sjedište Dječjeg općinskog vijeća Općine Petrijanec je: Petrijanec, Trg svetog Petra 
9, 42206 Petrijanec. 
 
 
II. IZBOR VIJEĆNIKA I SASTAV DJEČJEG OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PETRIJANEC 
 
 Članak  3. 
 

Radi osiguravanja zastupljenosti svih generacija Dječje općinsko vijeće Općine 
Petrijanec čini po jedan član svakog razreda Osnovne škole Petrijanec, od V. do VIII. 



 

 

razreda, jedan član Područne škole Nova Ves Petrijanečka i jedan član Područne škole 
Strmec Podravski, polaznik IV. razreda te dva člana srednje škole i jedan član dječjeg vrtića. 

S obzirom da se mijenja broj razreda mijenja se i broj članova vijeća. 
Osnovna škola odabire po jednog (1) člana od V. do VIII. razreda za vijećnike Dječjeg 

vijeća budući da je: 
- Osnovna škola ustanova od posebnog značaja za svu djecu, 
- u školi najlakše osigurati prikupljanje mišljenja i razmjenu iskustava i ideja između  
izabranih vijećnika i drugih učenika, 
-  jedna od uloga škole usmjeravati i osposobljavati učenike za aktivno građanstvo. 

U izborima za Dječje općinsko vijeće Općine Petrijanec imaju pravo sudjelovati svi 
učenici iz stavka 1. ovog članka.  

Kandidat koji se predlažu za vijećnika/icu mora biti učenik/ica dobrog ili uzornog 
vladanja, koje nema izrečenu niti jednu od pedagoških mjera. 
 
 

Članak  4. 
 
 Članovi Dječjeg općinskog vijeća Općine Petrijanec biraju se na izborima koji se 
provode svake 2 godine u svakom razredu od V. do VIII. razreda Osnovne škole i u IV. 
razredu Područnih škola. 
 
           Mandat članova traje dvije (2) godine, s mogućnošću još jednog izbora za one 
vijećnike koji ostaju u osnovnoj školi do kraja mandata, odnosno mandat je ograničen 
završetkom osnovnoškolskog školovanja. 
 
           Na izborima za Dječje općinsko vijeće imaju pravo sudjelovati svi upisani učenici iz 
članka 3. ove odluke, a koji imaju u trenutku izbora prijavljeno prebivalište na području 
Općine Petrijanec.  
 

Članak  5. 
 
 Načelnik Općine Petrijanec donosi odluku o raspisivanju izbora za članove Dječjeg 
Općinskog vijeća Općine Petrijanec, odnosno objavljuje datum i vrijeme izbora. 

U roku osam (8) dana od objave organizira se u školama prezentacija akcije: Općina 
Petrijanec  - prijatelj djece i izbori za Dječje općinsko vijeće Općine Petrijanec za sve učenike 
iz članka 3. ove Odluke.  

Prezentaciju provode članovi Koordinacijskog odbora Općina Petrijanec - prijatelj 
djece, a posebno djeca iz Koordinacijskog odbora. 

Razrednici svakog razreda zajedno sa svim učenicima razreda donose odluku o 
imenovanju učenika koji će biti vijećnici u Dječjem općinskom vijeću Općine Petrijanec te istu 
dostavljaju Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Petrijanec, koji u roku od 72 sata 
objavljuje rezultate izbora na oglasnoj ploči Općine Petrijanec i škola te na službenim web 
stranicama Općine. 

Sav potreban tiskani materijal za izbore osigurava Općina Petrijanec. 
Osnovne škole osiguravaju ostale potrebne uvjete za provođenje izbora (prostor, 

vrijeme). 
 
 
III. KONSTITUIRANJE DJEČJEG  OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PETRIJANEC 
 

Članak 6. 
 

Konstituirajuću sjednicu Dječjeg općinskog vijeća saziva Općinski načelnik u roku od 
15 dana od dana objave rezultata izbora. 
 



 

 

IV. DJEČJI NAČELNIK I ZAMJENIK NAČELNIKA  
 

Članak  7. 
 

Dječje općinsko vijeće bira Dječjeg načelnika i Zamjenika dječjeg načelnika.  
Dječji načelnik predstavlja Dječje općinsko vijeće i sudjeluje na svim manifestacijama 

Općine Petrijanec. 
Kada Dječji načelnik iz objektivnih razloga nije u mogućnosti, zamjenjuje ga Zamjenik 

dječjeg načelnika. 
 

Članak  8. 
 

Načelnik Općine Petrijanec odlukom imenuje voditelja/icu Dječjeg općinskog vijeća, iz 
redova stručnih osoba - osnovne škole - koje svakodnevno rade s djecom na području 
Općine Petrijanec, a koji treba voditi i moderirati rad Dječjeg općinskog vijeća Općine 
Petrijanec. 
 

Članak 9. 
 

Dječjeg načelnika i Zamjenika dječjeg načelnika biraju vijećnici Dječjeg vijeća između 
sebe, javnim glasovanjem, na konstituirajućoj sjednici.  

Za Dječjeg načelnika imenuje se kandidat koji je dobio najveći broj glasova. 
Za Zamjenika dječjeg načelnika imenuje se kandidat koji je dobio drugi najveći broj 

glasova. 
 U slučaju da dva ili više kandidata ostvare jednaki broj glasova, ponavlja se izbor 

između tih kandidata na istoj sjednici. 
 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 
 

Dječje općinsko vijeće Općine Petrijanec ima Statut. 
Statut donosi Općinsko vijeće Općine Petrijanec, na prijedlog Dječjeg općinskog 

vijeća Općine Petrijanec, nakon konstituirajuće sjednice kojim se detaljnije reguliraju 
odgovornosti i djelokrug rada Dječjeg općinskog vijeća. 

 
Članak 11. 

 
 Dječje Općinsko vijeće može samoinicijativno te na prijedlog djece i škole raspravljati 
i iznositi prijedloge o: 

- potrebama djece i mladih, 
- radu općinskih ustanova s aspekta interesa djece, 
- planovima razvoja školstva, 
- programima izvannastavnih aktivnosti, 
- programima obilježavanja blagdana i važnih datuma u školi i općini, 
- svim ostalim pitanjima od važnosti za djecu i mlade. 

 
Članak  12. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 
 
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

 mr. sc. Martin Evačić, v. r. 


